
Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:31 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: ELIMO

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$66,749,768.90SERVICIOS PERSONALES $28,823,224.29 $28,823,224.29$3,164,435.97 $41,090,980.58$69,914,204.87

$48,480,530.40Remuneraciones al personal de carácter permanente $22,211,909.43 $22,211,909.43$0.00 $26,268,620.97$48,480,530.40

$2,031,553.16Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,302,744.85 $2,302,744.85$482,559.91 $211,368.22$2,514,113.07

$9,934,101.72Remuneraciones adicionales y especiales $1,587,759.48 $1,587,759.48$1,410,341.96 $9,756,684.20$11,344,443.68

$498,504.51Seguridad Social $248,200.00 $248,200.00$0.00 $250,304.51$498,504.51

$4,871,882.99Otras prestaciones sociales y económicas $2,472,610.53 $2,472,610.53$1,271,534.10 $3,670,806.56$6,143,417.09

$933,196.12Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $933,196.12$933,196.12

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,662,356.27MATERIALES Y SUMINISTROS $13,067,203.89 $13,067,017.71$3,723,855.92 $7,319,008.30$20,386,212.19

$2,752,885.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $2,388,871.06 $2,388,870.48$1,424,710.57 $1,788,724.51$4,177,595.57

$900,940.51Alimentos y utensilios $597,150.53 $597,150.53$75,324.60 $379,114.58$976,265.11

$185,925.97Materias primas y materiales de producción y comercialización $136,450.69 $136,450.69$2,999.99 $52,475.27$188,925.96

$3,095,899.35Materiales y artículos de construcción y de reparación $2,581,834.60 $2,581,649.00$693,892.81 $1,207,957.56$3,789,792.16

$639,902.77Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $716,518.19 $716,518.19$81,303.04 $4,687.62$721,205.81

$5,997,750.73Combustibles, lubricantes y aditivos $3,989,867.95 $3,989,867.95$284,061.77 $2,291,944.55$6,281,812.50

$1,246,092.27Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $1,444,764.19 $1,444,764.19$1,119,971.20 $921,299.28$2,366,063.47

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,842,959.67Herramientas, refacciones y accesorios menores $1,211,746.68 $1,211,746.68$41,591.94 $672,804.93$1,884,551.61

$26,150,552.49SERVICIOS GENERALES $21,801,594.70 $21,801,594.70$5,154,641.95 $9,503,599.74$31,305,194.44

$9,674,749.25Servicios básicos $6,579,661.85 $6,579,661.85$187,699.31 $3,282,786.71$9,862,448.56

$1,398,244.99Servicios de arrendamiento $1,116,038.88 $1,116,038.88$73,920.00 $356,126.11$1,472,164.99

$2,196,717.62Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $1,170,622.67 $1,170,622.67$278,845.21 $1,304,940.16$2,475,562.83

$1,144,102.56Servicios financieros, bancarios y comerciales $2,567,176.13 $2,567,176.13$2,901,234.70 $1,478,161.13$4,045,337.26

$2,856,316.29Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $1,798,427.06 $1,798,427.06$236,074.03 $1,293,963.26$3,092,390.32

$900,981.03Servicios de comunicación social y publicidad $856,318.52 $856,318.52$177,305.66 $221,968.17$1,078,286.69

$283,235.14Servicios de traslado y viáticos $70,384.68 $70,384.68$0.00 $212,850.46$283,235.14

$5,777,820.86Servicios oficiales $6,744,504.87 $6,744,504.87$1,269,250.65 $302,566.64$7,047,071.51

$1,918,384.75Otros servicios generales $898,460.04 $898,460.04$30,312.39 $1,050,237.10$1,948,697.14

$12,089,463.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,916,846.31 $4,916,846.31$4,091,579.34 $11,264,196.31$16,181,042.62

$2,401,822.02Transferencias internas y asignaciones al sector público $934,000.00 $934,000.00$0.00 $1,467,822.02$2,401,822.02

$615,083.04Transferencias al resto del sector público $298,584.00 $298,584.00$0.00 $316,499.04$615,083.04

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,696,407.88Ayudas sociales $2,339,721.32 $2,339,721.32$1,073,270.62 $5,429,957.18$7,769,678.50

$2,376,150.34Pensiones y jubilaciones $1,344,540.99 $1,344,540.99$3,018,308.72 $4,049,918.07$5,394,459.06



Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
30/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:31 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: ELIMO

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,218,981.45BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,093,521.57 $1,093,521.57$1,030,540.61 $1,156,000.49$2,249,522.06

$279,478.21Mobiliario y equipo de administración $175,680.99 $175,680.99$127,122.01 $230,919.23$406,600.22

$125,269.22Mobiliario y equipo educacional y recreativo $59,160.00 $59,160.00$59,160.00 $125,269.22$184,429.22

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $6,000.00 $6,000.00$6,000.00 $0.00$6,000.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $808,488.38 $808,488.38$808,488.38 $0.00$808,488.38

$552,052.12Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $552,052.12$552,052.12

$262,181.90Maquinaria, otros equipos y herramientas $44,192.20 $44,192.20$29,770.22 $247,759.92$291,952.12

$0.00Activos Biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,411,191.63INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$157,183.69 $23,568,375.32$23,568,375.32

$23,411,191.63Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$157,183.69 $23,568,375.32$23,568,375.32

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $1,328,657.76 $1,328,657.76$1,342,582.13 $13,924.37$1,342,582.13

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $1,328,657.76 $1,328,657.76$1,342,582.13 $13,924.37$1,342,582.13

$146,282,314.02   Total del Gasto $71,031,048.52 $71,030,862.34$18,664,819.61 $93,916,085.11$164,947,133.63


